
Co si vybavíš, když se řekne BIOS? 
Co tě napadne při vyslovení slova ŽIVOT?

Slovo “ŽIVOT” se objevuje v mnoha citátech či různých slovních spojeních. Přečti si
je, třeba tě inspirují a pomohou ti v literárním zpracování tématu.

POKYNY PRO LITERÁRNÍ SOUTĚŽ:
Svůj nápad rozpracuj do krátké zajímavé úvahy, vymysli příběh, zveršuj báseň.
Literární práce odevzdávejte v elektronické podobě, typ písma Calibri, velikost písma 14 (i nadpis), okraje 2,5 cm, pod nadpis
napiš příjmení, jméno, třídu. 

Termín odevzdání napsaných textů je: 23. 2. 2024.
Z vašich prací opět sestavíme a vydáme sbírku ke Dni Země. Autoři sbírku dostanou na památku. Těšíme se také na
dramatizaci vybraných textů žáky ZUŠ. 

POKYNY PRO VÝTVARNOU SOUTĚŽ:
Výtvarnými díly vyzdobíme školu k příležitosti Mezinárodního dne Země, který je slaven 22. 4. Nejlepší práce vystavíme na
stránkách školy. 
Výtvarné práce odevzdají žáci do 4. 4. 2024 učitelům Vv. Výkresy musí být čitelně označené (jméno, příjmení, třída).                                     

Den Země
“BIOS” NEBOLI “ŽIVOT”

VÝTVARNÁ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

Život je boj.
zázrak života

smysl
 života

„Zajímám se o budoucnost, protože v ní

hodlám strávit zbytek života.“ 
(Charlie Chaplin)

Život je pohyb. 

„Jenom život, který žijeme pro ostatní,

stojí za to.“ (Albert Einstein)

Změna je život.

Nech brouka žít 
(název známé písně)

zachránit ž
ivot

bojovat 
o život

„Život je sladký a radostný pro toho,
kdo může mít někoho rád a má čisté

svědomí.“ (Lev Nikolajevič Tolstoj)

Život je pes.

nasadit (pro něco,
pro někoho) život

promarnit
život

dělat někomu

ze života peklo


